
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE(43) 3442 – 1460 –   email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br                                           
Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000            -              CAIXA POSTAL  37          -               PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 
 

DECRETO Nº -12/2026. 
DATA: 14/01/2026 
 
       exonera cargo comissionado 

 
 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO,   Estado do  Paraná,    
Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, resolve: 
 
 
 
                                             :E X O N E R A R: 
 
 
  Art. 1º- Fica exonerado a pedido o  senhor Cleberson 
Aparecido Ferreira de Souza, inscrito no CPF/MF- 086.xxx.xxx-xx matrícula 
funcional nº- 900096 do cargo comissionado Assessor de Relações 
Públicas, Politicas e Sociais  CC-1. 

   

  Art.3º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em  contrário. 
 
   
    Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
              Rosana Ferreira Lopes 
                         PREFEITA MUNICIPAL 
            2025-2028 
 
 
 
       Pedro dos Santos Nogueira 
               SECRETÁRIO GERAL 

11

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1616Edição Nº: 1616



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE(43) 3442 – 1460 –   email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br                                           
Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000            -              CAIXA POSTAL  37          -               PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 
 

DECRETO Nº -11/2026. 
DATA: 14/01/2026 
 
       nomeia cargo comissionado 

 
 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO,   Estado do  Paraná,    
Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, resolve: 
 
 
                                             : N O M E A R : 
 
 
  Art. 1º- Fica nomeado o senhor Carlos Eduardo Paes Giroto, 
inscrito no CPF/MF-097.xxx.xxx-xx e  RG nº- 13.693.042-7 no Cargo 
Comissionado  de Diretor Adjunto da Secretaria de Educação- CC-3 junto 
a Secretaria de Educação do Município. 

   

  Art.3º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em  contrário. 
 
   
    Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
              Rosana Ferreira Lopes 
                         PREFEITA MUNICIPAL 
            2025-2028 
 
 
 
       Pedro dos Santos Nogueira 
               SECRETÁRIO GERAL 
 

22

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1616Edição Nº: 1616



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

PORTARIA N° 30/2026 
De 14 de janeiro de 2026.
 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhora 
ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
por Lei, RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Fica revogada a Por
 
 
Art. 2º – Fica nomeada a
nº 900114, CPF nº 109.xxx.xxx
 
 
Art. 3º – Fica nomeado o servidor Flávio Lopes Rosa, matrícula funcional 900283
CPF nº 075.xxx.xxx-xx, para exercer a função de Fiscal do CASTRAPET.
 
 
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Art. 5º – Registre-se e Publique
 
 
 
 
 

Paço Municip
 
 
 
 
 
 

 

6. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhora 
ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

ada a Portaria nº 325/2025, de 15 de dezembro

Fica nomeada a servidora Gabrielle Karoline de Almeida
.xxx.xxx-xx, para exercer a função de Gestor

Fica nomeado o servidor Flávio Lopes Rosa, matrícula funcional 900283
xx, para exercer a função de Fiscal do CASTRAPET.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

se e Publique-se. 

Paço Municipal, 14 de janeiro de 2026. 

Rosana Ferreira Lopes 
PREFEITA MUNICIPAL 

2025-2028 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhora 
ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

taria nº 325/2025, de 15 de dezembro de 2025. 

Gabrielle Karoline de Almeida, matrícula funcional 
Gestora do CASTRAPET. 

Fica nomeado o servidor Flávio Lopes Rosa, matrícula funcional 900283-9, 
xx, para exercer a função de Fiscal do CASTRAPET. 

ROSANA FERREIRA 

LOPES:045170479

70

Assinado de forma digital por 

ROSANA FERREIRA 

LOPES:04517047970 

Dados: 2026.01.14 14:15:32 

-03'00'

33

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1616Edição Nº: 1616



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-28/2026. 
DATA-  13 de janeiro de   2026. 
 
 
 

                     - revoga  portaria-   
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -R E V O G A R - 

 
    
   Art.1º- Fica Revogada a pedido a Portaria nº 349/2024 de 03 de 
outubro de 2024 que concedeu ao servidor Robson  Vicente Correia, matricula Funcional 
nº-200165 cargo Encarregado do Depto de Processamento de Dados, cumprindo a partir 
desta data a jornada de 40(quarenta)horas semanais  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 09/01/26. 
 
 
                Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 13 de janeiro de 2026. 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
     2025-2028 

 
       
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 
        Republicado por incorreção 

44

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 14 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1616Edição Nº: 1616


